
CIVIC TECH 
KOMANDOS MODELIS
RUGILĖ SKVARNAVIČIŪTĖ IR SIMONAS ŽILINSKAS - INTA



Skaitmeninė
transformacija pradeda
keisti mūsų demokratinį
gyvenimą. 

Šį pokytį būtina sklandžiai
priimti ir išnaudoti visą jo
suteikiamą potencialą. 



Lietuvos Civic
Tech ekosistema

*Čia rodome tik kelis Civic Tech iniciatyvų pavyzdžius jų yra ir daugiau



*Čia rodome tik kelis Civic Tech iniciatyvų pavyzdžius jų yra ir daugiau

PLATAUS POBŪDŽIO ĮRANKIAI SPECIALIZUOTI ĮRANKIAI

Net jei egzistuoja daug potipių, šie du  Civic Tech
įrankių tipai padeda išrykškinti pagrindinius jų
įpatumus - pavyzdžiui skirtingus finansavimo
modelius, tikslus, lankstumo lygį, antrinio
panaudojimo potencialą ir t.t.

Du Civic Tech
sprendimų tipai :



Du Civic Tech
sprendimų tipai :

PLATAUS POBŪDŽIO ĮRANKIAI SPECIALIZUOTI ĮRANKIAI

Apibrėžimas: piliečių įtraukimo įrankiai su
visapusišku spektru funkcionalumų pritaikomų
skirtingiems piliečių įtraukimo poreikiams.

Naudojimo atvejai: tęstinis piliečių įtraukimas
(pvz. atvira teisėkūra), pasikartojantys piliečių
įtraukimo renginiai (pvz. asamblėjos)

Apibrėžimas: technologiniai įrankiai gerai
atliekantys vieną funkciją, dažniausiai papildantys
vieną konkretų piliečių įtraukimo būdą.

Naudojimo atvejai: institucijų ar rinkimų stebėsena,
neįprasto informacijos pateikimo būdo
įgyvendinimas, ryšio tarp vienos institucijos ir
piliečių sukūrimas.

Net jei egzistuoja daug potipių, šie du  Civic Tech
įrankių tipai padeda išrykškinti pagrindinius jų
įpatumus - pavyzdžiui skirtingus finansavimo
modelius, tikslus, lankstumo lygį, antrinio
panaudojimo potencialą ir t.t.



Civic Tech
iššūkiai:

PLATAUS POBŪDŽIO ĮRANKIAI SPECIALIZUOTI ĮRANKIAI

mažai žinomos ir naudojamos;
sudėtingos naudotojams;
minimaliai palaikomos ir retai atnaujinamos.

Sistemos, tokios kaip TAIS arba e. pilietis:

vidutiniškai žinomos ir naudojamos;
gana patogios ir prieinamos;
dažniausiai naudojamos savivaldos
lygmenyje;
daug kainuoja.

Sistemos, tokios kaip mano seimas arba
dalyvaujamieji biudžetai:



Civic Tech
ekosistemos
skatinimo
sprendimai:

KOMPETENCIJŲ CENTRALIZAVIMAS
IR SKLEIDIMAS
Tam, kad teisingai įdiegtume Civic Tech
sprendimus neužtenka sustyguoti techninius
aspektus. Piliečių įtraukimo procesai yra
jautrūs, tad technologijos juos turi papildyti
tikslingai - tam reikalingas solidus
centralizuotas kompetencijų bagažas ir aktyvus
gerųjų praktikų skleidimas.

SPRENDIMŲ KOORDINAVIMAS
Siekiant išvengti besidublikuojančių ar vienas
kitam prieštaraujančių pirkimų, paskatinti
tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir strategiškai
žiūrėti į piliečių įtraukimo praktikų
modernizavimą, būtina tarpininkauti tarp
skirtingų šios ekosistemos dalyvių - ypač
institucijų. 



Tarpinstitucinė Civic
Tech komanda

Skaitmeninė transformacija pradeda keisti ir mūsų
demokratinį gyvenimą. Šį pokytį būtina sklandžiai
priimti ir išnaudoti visą jo suteikiamą potencialą. 

Civic Tech komandos tikslas: 
koordinuotai ir kokybiškai modernizuoti demokratinį
gyvenimą. 



TARPINSTITUCINĖ KOMANDA

LR SEIMO KANCELIARIJA LR VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA SADM VRM

Išskirtinė kompetencija:
Savivaldos Civic Tech

CIVIC TECH STRATEGIJOS IR
KOMPETENCIJŲ CENTRAS

Išskirtinės kompetencijos:
NVO iniciatyvos ir įrankių

prieinamumas

Išskirtinės kompetencijos:
Ministerijų ir pavaldžių institucijų

piliečių įtraukimo įrankiai

Išskirtinės kompetencijos:
Teisėkūros sekimas ir švietimas

Produktų
vadovė(-as)

Įtraukimo
ekspertė(-as)

Technologijų
ekspertė(-as)

Technologijų
ekspertė(-as)

Technologijų
ekspertė(-as)

Komunikuoja apie
piliečių įsitraukimo ir
atvirumo naudas tiek
viešajam sektoriu, tiek

piliečiams.

Tiria piliečių poreikius
įsitraukimui ir

atitinkamai kuria
atvirumo strategiją.

Vysto įtraukimo
strategiją, konsultuoja

ministerijas bei
pavaldžias institucijas,

kuria metodologinę
medžiagą, veda

mokymus.

Komunikacijos
specialistė(-as)

Rūpinasi įrankių
pasirinkimu ir

koordinavimu su
visomis institucijomis ir

įstaigomis išskyrus
savivaldą.

Stebi grįžtamojo ryšio
praktikas kitose

institucijose, formuoja
ryšį su NVO piliečių

įtraukimo klausimais.

Atsako už piliečių
įtraukimo technologijų

prieinamumo
standartus ir užtikrina

jų įgyvendinimą.

Formuoja gerąsias
technologijų diegimo
praktikas. Rūpinasi

įrankių pasirinkimu ir
koordinavimu
savivaldoje.

Kas savaitę, visi konsultantai iš skirtingų
institucijų susirenka koordinaciniam
susitikimui ir strateginių sprendimų
priėmimui.

Įtraukimo
ekspertė(-as)

Įtraukimo
ekspertė(-as)

Rūpinasi savivaldos
piliečių įtraukimo

įrankių koordinacija.



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ


